
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1060 DEL 28-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 314 DEL 28-09-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Affidamento in concessione ex art. 30 del D.Lgs. 163/2006 del servizio di
riscossione ed accertamento dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritto sulle
Pubbliche Affissioni di cui al D.Lgs. 507/1993: impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 24 del 2
maggio 2016 “Bilancio di previsione 2016-2018 e relativi allegati – Approvazione” e
ss.mm.ii.;
la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 153
del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018 e
ss.mm.ii.;

PREMESSO che:
il Comune di Sesto Fiorentino con Determinazione del Dirigente del Settore Servizi
Finanziari e Organizzazione n. 390 del 03/12/2015 stabiliva di procedere, tramite
procedura negoziata svolta con modalità telematica, all’affidamento del servizio in
oggetto approvando contestualmente il capitolato d’oneri;
con Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 61 del
25/03/2016 è stata approvata l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento in
concessione del servizio in oggetto a favore di I.C.A. – Imposte Comunali ed Affini
Srl con sede in Roma, divenuta efficace dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti
i controlli, comunicata dal Servizio Gare in data 26 aprile 2016;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’impegno di spesa sui corrispondenti capitoli ai
fini della liquidazione dell’aggio spettante alla società concessionaria per il periodo 1° luglio
2016 - 31 dicembre 2016;



VERIFICATO CHE, ai fini della tracciabilità dei pagamenti relativi al presente affidamento,
il CIG è 6586325753 e che la società ICA è risultata in regola col versamento dei contributi
dovuti all’INPS e all’INAIL, come risulta dal DURC ON LINE prot INPS_3550686 con
validità al 25 ottobre 2016;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I
–Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n.
207 del 24 ottobre 2014;

RICHIAMATO il Decreto n. 3 del 21 giugno 2016 con cui il Sindaco ha attribuito al
Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Risorse
Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 3.6.2016 e fino a diverse disposizioni;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE, per il periodo 1° luglio 2016 - 31 dicembre 2016, la spesa complessiva
pari ad euro 30.354,46 per il servizio di riscossione ed accertamento dell’Imposta Comunale
sulla Pubblicità e Diritto delle Pubbliche Affissioni di cui al D.Lgs. 507/1993, affidato alla
società ICA S.r.l., come segue:

euro 24.954,46 sul cap. PEG 41331 (Aggio servizio affissioni e pubblicita') pianoa.
finanziario 1.03.02.03.999 del bilancio del corrente esercizio;
euro 5.400,00 sul cap. PEG 41333 (Spese postali e diritti di urgenza serviziob.
pubbliche affissioni) piano finanziario 1.03.02.16.999 del bilancio del corrente
esercizio;

2. DI ACCERTARE, per il periodo 1° luglio 2016 - 31 dicembre 2016, la somma totale di
€5.400,00 totali sul cap. PEG 3383 (Rimborso somme spese postali e diritti urgenza pubbliche
affissioni) piano finanziario 3.05.99.99.999 del bilancio del corrente esercizio (adeguando
l’accertamento n. 589/2016);

3. DI DARE ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

4. DI DARE ATTO che i pagamenti avverranno, dietro presentazione di fatture debitamente
controllate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment (art. 1 comma
629 lettera b) che introduce l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633.

Sesto Fiorentino, 28-09-2016

F.to IL DIRIGENTE DEL SETTORE
LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 314 DEL 28-09-2016 - Reg. Gen. N. 1060 DEL
28-09-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento in concessione ex art. 30 del D.Lgs. 163/2006 del servizio di
riscossione ed accertamento dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritto sulle
Pubbliche Affissioni di cui al D.Lgs. 507/1993: impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267).

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2016 / 589

Rimborso spese postali e diritti d'urgenza pubbliche affissioni -
anno 2016 - Operazione: Variazione
Note: adeguamento incassi periodo 1°luglio - 31 dicembre
2016
Soggetto: 41228 ICA SRL
Piano Fin. Acc.: 3.05.99.99.999

PEG: 3383     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Rimborso somme spese postali e diritti urgenza pubbliche
affissioni

28/09/2016 5.400,00

Impegno
2016 / 5249

Impegno di spesa per l'affidamento in concessione ex art. 30
del D.Lgs. 163/2006 del servizio di riscossione ed
accertamento dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritto
sulle Pubbliche Affissioni di cui al D.Lgs. 507/1993 -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.03.999

PEG: 41331     PIANO FIN: 1.03.02.03.999,   MISS/PROG:
14.04
Aggio servizio affissioni e pubblicita'

28/09/2016 24.954,46

Impegno
2016 / 5250

Impegno di spesa per l'affidamento in concessione ex art. 30
del D.Lgs. 163/2006 del servizio di riscossione ed
accertamento dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritto
sulle Pubbliche Affissioni di cui al D.Lgs. 507/1993 -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.16.999

PEG: 41333     PIANO FIN: 1.03.02.16.999,   MISS/PROG:
14.04
Spese postali e diritti di urgenza servizio pubbliche affissioni

28/09/2016 5.400,00

Totale Accertato 5.400,00
Totale Sub
Accertato

0,00

Totale Impegnato 30.354,46
Totale Sub
Impegnato

0,00

Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Sesto Fiorentino, 28-09-2016

F.to IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 314 DEL 28-09-2016 - Reg. Gen. N. 1060 DEL
28-09-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


